PAGE
9

	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИЛЕШ РАЙОНЫ
  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
иш(ар (АУЫЛ
СОВЕТЫ  АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

Баш(ортостан РеспубликаҺы

илеш районынын

иш(ар ауыл БИЛӘМӘҺе ХАКИМИЯТЕ

	[image: image2.jpg]

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИШКАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА

БАШКОРТОСТАН

Администрация Ишкаровский сельсовет Илишевского района Республики Башкортостан

	КАРАР                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	12
	»
	май
	2017
	й.

	21

	«
	12
	»
	мая
	2017 г.

О мероприятиях  по организации  летнего  отдыха  и
занятости  подростков,  детей  из  социально-опасных  семей  и семей,  оказавшихся в трудной жизненной ситуации
            В  целях  организованного отдыха  и занятости  подростков  в летний  период,  недопущения  совершения  несовершеннолетними  противоправных действий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.  Комиссии  по делам  несовершеннолетних  и администрации  средней  школы  разработать  и представить  на утверждение  план  работы по организации  летнего  отдыха и   занятости  несовершеннолетних.

             2.  Директору,  зам. директора  по ВВР   МБОУ  СОШ с.Ишкарово:

             -   разработать план мероприятий  по организации летнего отдыха  и  занятости   среди учащихся во время летних каникул;

             -     назначить  ответственного за организацию летнего отдыха  учащихся,  состоящих на учете  в  комиссии по делам   несовершеннолетних  и  защите  их прав (КДН и ЗП);

             - составить предварительные списки по обеспечению занятости в летний период всех подростков,  состоящих на учете   в КДН  и ЗП,  ИДН  ОВД,  школе (приложение №1);

             -    организовать  лагеря  дневного пребывания,  походы  выходного дня  совместно  с родителями;

             -  организовать  из числа  старшеклассников  бригады по ремонту  школ, заключить  договор  с центром  занятости  об оплате  труда  привлеченных к трудовой деятельности несовершеннолетних;
             -   привлечь  детей,  отдыхающих  в  оздоровительных  лагерях,  к общественно-полезному труду по благоустройству  территорий  школ,  шефству  над   ветеранами  войны  и труда;
             - обеспечить порядок  в период проведения выпускного вечера  в  школе;

             - выявлять  подростков, употребляющих  спиртные напитки, токсические вещества,  направлять их к  врачу-наркологу;
            3.  Специалисту по делам молодежи,  работникам  культуры:

            - организовать  различные  кружки,  использовать разнообразные  формы  воспитательной  работы;

            -    сообщить к  30  числу  каждого  месяца  в  районную  КДН  и ЗП  информацию  о занятости  подростков (приложение № 2);
            -   организовать профилактическую работу среди приезжих  подростков,  о  результатах  ежемесячно  информировать  районную КДН и ЗП  (приложение № 3).

             4.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой.

             Глава  сельского  поселения                                        Г.И. Шакиров
   Приложение

                                                                                    к постановлению № 21
                                                                                   от 12.05.2017 года

ПЛАН

работы по организации  летнего  отдыха  и

занятости  подростков,  детей  из  социально-опасных  семей  и семей,  оказавшихся в трудной жизненной ситуации

на 2017 год

	№
	Наименование мероприятий
	дата проведе-ния
	место проведения
	отвествен-ный
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Работа по учету граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий

	1
	Введение книги регистрации нуждающихся и обновление  документов граждан состоящих на учете в администрациисельского поселения как нуждающие в улучшении  жилищных условий

	Администрация сельского поселения
	Специалист по делам молодежи
	Необходимо:

1.направить письмо гражданам состоящих на учете;

2. провести заседание комиссии

(после обновления документов);

3.оповестить письмом об изменении  в нуждаемости граждан  комитета  по делам молодежи  Администрации района;

4. направить письма гражданам  отказанных в дальнейшей постановки на учет

	Организация спортивного досуга молодежи

	2
	Работа спортивных кружков
	Еженеде-льно
	Спортивные залы и спортивные площадки образовательных учреждений
	Специалист по делам молодежи, преподователь физкультурыобщеобразо-вательной школы
	1.график работы кружка;

2.журнал учета посещаемости;

3.журнал ТБ

	3
	Проведение спортивных мероприятий среди подростков и молодежи
	Ежеме-сячно
	Спортивные залы и спортивные площадки образовательных учреждений
	Специалист по делам молодежи, преподователь по физкультуреобщеобразо-вательной школы
	1.план проведения мероприятий;

2.протокол соревнований

	4
	Участие в зональных  спортивных мероприятий в рамках Сельской спартакиады
	По графику
	Спортпло-щадка Ишкаровс-кой средней школы
	Специалист по делам молодежи
	1.заявка на участие;

2. протокол соревнований

	Информационное обеспечения  работы специалиста по делам молодежи

	5
	Предоставление информации о планируемых мероприятий в информационный отдел Администрации района  СМИ района
	Еженеде-льно

	Специалист по делам молодежи

	6
	Предоставление информации о планируемых мероприятий в Комитет  по делам молодежи
	Еженеде-льно

	Специалист по делам молодежи
	1. информацию необходимо предоставить по форме

	Работа по профилактике правонарушений среди подростков и  молодежи

	7
	Организация и участие в рейдах
	По графику

	Специалист по делам молодежи
	1. составление АКТов;

	8
	Участие в заседаниях КДН района

	Специалист по делам молодежи

	9
	Проведение бесед с учащимися состоящих на учете в КДН и ОДН

	Специалист по делам молодежи

	Организация летнего отдыха и занятости подростков и молодежи

	10.
	Проведение детского Сабантуя среди младших классов посвященный ко Дню защиты детей
	1июня
	Ишкарос-кий клуб
	Ялалова  А.В.

Галиева Л.Ш.

Гатиятуллина Л.А.
	1.план проведения мероприятия;

2.сценарий мероприятия;

3. АКТ проведенного мероприятия

	11
	Проведение детского Сабантуя среди дошкольников и учащихся младших классов посвященный ко Дню защиты детей
	1июня
	Лаяштинс-кий  клуб
	Асадуллина З.Ф.

Фазлыева Э.Р.

Шаймухаме-това Г.
Гатиятуллина Л.А.
	1.план проведения мероприятия;

2.сценарий мероприятия;

3. АКТ проведенного мероприятия

	12
	Организация занятости молодежи на летний период

	Специалист по делам молодежи

	13
	Проведение среди подростков и молодежи профилактической работы  по недопущению употреблени. алкогольносодержа-щих  напитков и табококурению

	Специалист по делам молодежи

	14
	Организация спортивного  кружка по дворовому футболу в с. Ишкарово
	пятница, суббота,

воскре-сенье
	Ишкаровс-кая спортивная площадка
	Яхин В.Т.

Гатиятуллина Л.А.
	1.график работы кружка;

2.журнал учета посещаемости;

3.журнал ТБ

	15
	Организация спортивного  кружка по дворовому футболу в с. Лаяшты
	пятница, суббота,

воскре-сенье
	Поляна около Лаяштиской школы
	Ямалтдинов И.
Гатиятуллина Л.А.
	1.график работы кружка;

2.журнал учета посещаемости;

3.журнал ТБ

	16
	Участие в туристических походах организуемых Молодежным Центром “Кристалл”

	Специалист по делам молодежи
	1.инфрмировать молодежь;

2.журнал ТБ;

	17
	Молодежная дискотека
	пятница, суббота,

воскре-сенье
	Ишкаровс-кий клуб
	Ялалова  А.В.

Галиева Л.Ш.

Гатиятуллина Л.

	18
	Молодежная дискотека
	пятница, суббота,

воскре-сенье
	Лаяштинс-кий клуб
	Асадуллина З.Ф.
Гатиятуллина Л.

	19
	Проведение товарищеских матчей по волеболу среди молодежи с. Ишкарово и с. Лаяшты

	Ишкаровс-кая спортпло-щадка
	Яхин В.Т.

Ямалтди-нов И.

Гатиятул-лина Л.
	1.заявка на участие;

2.протокол соревнований,

3.журнал ТБ

	20
	Проведение товарищеских матчей по волейболу среди молодежи с. Ишкарово и с. Лаяшты

	Ишкаровс-кая спортпло-щадка
	Яхин В.Т.

Гатиятул-лина Л.
	1.заявка на участие;

2.протокол соревнований,

3.журнал ТБ

	21
	Организация экскурции в лес среди учащихся младших классов

	Ялалова  А.В.

Галиева Л.Ш.

Гатиятуллина Л.
	1.протокол проведения мероприятия;

2.журнал ТБ

	22
	Организация экскурции в лес среди учащихся младших классов

	Асадуллина З.Ф.

Фазлыева Э.Р.

Шаймухаме-това Г.
Гатиятуллина Л.А.
	1.протокол проведения мероприятия;

2.журнал ТБ

	23
	Организация спортивного  кружка по волейболу в с. Ишкарово
	пятница, суббота,

воскре-сенье
	Ишкаровс-кая спортивная площадка
	Яхин В.Т.

Гатиятуллина Л.А.
	1.график работы кружка;

2.журнал учета посещаемости;

3.журнал ТБ

	24
	Организация спортивного  кружка по волейболу в с. Лаяшты
	пятница, суббота,

воскре-сенье
	Поляна около Лаяштиской школы
	Гатиятуллина Л.А.
	1.график работы кружка;

2.журнал учета посещаемости;

3.журнал ТБ

	25
	Подготовка команды для участия в зональных соревнования по дворовому футболу
	по графику

	Яхин В.Т.

Гатиятул-лина  Л.
	1.Заявка на участие

2.журнал ТБ

	26
	Подготовка команды для участия в зональных соревнования по волейболу
	По графику

	Яхин В.Т.

Гатиятул-лина  Л.
	1.Заявка на участие

2.журнал ТБ

	27
	 Взять на учет всю приезжую молодежь
	Июнь-август
	СП
	Специалист по делам молодежи
	1.список приезжой молодежи;

Специалист по делам молодежи:                                                  Гатиятуллина Л.А.
Приложение № 1
к постановление №14 от 22.05.2014г.
Информация

о планируемой занятости подростков, состоящих на учете в КДН и ЗП, ИДН ОВД,  школе

	№ п/п
	Фамилия

 Имя

Отчество

 подростка
	Где состоит

(в школе, ИДН, КДН и ЗП)
	Планируемая занятость на

	июнь
	июль
	август

Верно:
Управляющий делами

З.Р.Тазимарданова
Приложение № 2

к постановление №14 от 22.05.2014г
Информация

 о занятости  подучетных  подростков
 (фактическая и планируемая)
Ежемесячно

	№
	Ф.И.О.

подучетного
	Информация о занятости подучетного

	План на июнь
	Факт. за июнь
	План на июль
	Факт. за июль
	План на август
	Факт. за август

	1.

	 к 30 мая
	 к 30 июня
	 к 30 июля
	 к 30 августа

Верно:
Управляющий делами

З.Р.Тазимарданова
                                                                Приложение №3

к постановление №14 от 22.05.2014г
Информация
о занятости приезжих несовершеннолетних подростков

	№ п/п
	Ф.И.О. приезжего подростка
	Откуда
прибыл
	Ф.И.О. родственника
	Мероприятия, в которых участвовал приезжий подросток
	Подпись родственника о согласии нести ответственность  за  поведение несовершенно-летнего

Верно:
Управляющий делами

                                   З.Р.Тазимарданова